2021 年 10 月 20 日

FIS アルペン競技者 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

競技本部長 韮澤 新太郎

（事務連絡）

海外 FIS 公認大会 国際ライセンス申込書・海外レースエントリーシステム使

用に関わる誓約書（AL アルペン専用）について

 日頃より、弊連盟の運営につきましては、格別なるご配慮とご支援に対して厚く御礼を

申し上げます。標記につきまして、下記の通り SAJ より通知がありましたのでお知らせ

いたします。

ご周知の程宜しくお願い申し上げます。

記

21-22 シーズン、アルペン競技に限りまして、アプリを利用した「アルペン海外レースエン

トリーシステム」を採用いたします。

（アルペン以外の他の種目に関しては昨年通りの申請方法となります。）

運用開始は 11 月 1 日を予定しておりますが、そちらでは実際の申請を選手がアプリを利用

し行うこととなります。準備といたしましてそのアプリを利用する宣誓書、国際ライセンス

申込書をお送りいただき選手にアプリを利用する準備をしていただきます。（上記資料はこ

のお知らせとともに掲載しております。）この資料は通年申し込みを受け付けております。

2021/2022 海外 FIS 公認大会に参加する選手のみメールで提出をお願いいたします。（東京

都スキー連盟所属の選手の提出先は kokusailicense@sat.or.jp です。）選手の国際ライセン

スは、SAJ から発行後、お送りします。

◆今後の流れといたしまして

国際ライセンス申込書、エントリーシステム使用に関わる誓約書の提出（〆切はありません。
随時受け付けております。アプリを利用する前に申し込みと宣誓を完了させてください。）
↓
国際ライセンスの発行
↓
アプリの利用方法の提示（10 月 26 日ごろ予定）
↓
11 月 1 日よりシステムの運用開始

以上

mailto:東京都スキー連盟所属の選手の提出先はkokusailicense@sat.or.jp
mailto:東京都スキー連盟所属の選手の提出先はkokusailicense@sat.or.jp
mailto:東京都スキー連盟所属の選手の提出先はkokusailicense@sat.or.jp